
4 - Ano 92 • Nº 16.031 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Natal, 6 de novembro de 2025

Atos

*A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, usando da atribuição que lhe 
confere o artigo 64, inciso V, da Constituição Estadual, nos termos da Lei nº 11.473/2007, e tendo em vista o que 
consta no Processo protocolado sob o SEI nº 00510042.003496/2024-49,

R E S O L V E prorrogar a passagem à disposição do 2º SARGENTO PM Nº 2000.0831 ANTÔNIO 
BATISTA DA ROCHA NETO, matrícula nº 164.376-2, do Quadro de Pessoal da Polícia Militar do Estado do Rio 
Grande do Norte (PMRN), pelo período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de 29 de dezembro de 
2025, para continuar atuando na Diretoria da Força Nacional de Segurança Pública, para o exercício de função de 
natureza/interesse policial militar, nos termos do art. 21, III, do Decreto Federal nº 88.777, de 30 de setembro de 
1983, com ônus para o órgão de origem.

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 30 de setembro de 2025, 204º da Independência 
e 137º da República.

FÁTIMA BEZERRA
Francisco Canindé de Araújo Silva

* Republicado por incorreção

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais,

RESOLVE exonerar, a pedido, EDITE BELEM TORQUATO do cargo de provimento em comissão 
de Chefe de Unidade Instrumental de Planejamento e Finanças, da Secretaria de Estado do Turismo (SETUR).

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 04 de novembro de 2025, 204º da Independên-
cia e 137º da República.

FÁTIMA BEZERRA
Marina Dias Marinho

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais,

RESOLVE exonerar, a pedido, HUGO BATISTA DE QUEIROZ do cargo de provimento em comis-
são de Chefe da Unidade Instrumental de Administração e Gestão de Pessoal, da Secretaria de Estado do Turismo 
(SETUR).

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 04 de novembro de 2025, 204º da Independên-
cia e 137º da República.

FÁTIMA BEZERRA
Marina Dias Marinho

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais,

RESOLVE nomear EDITE BELEM TORQUATO para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Chefe da Unidade Instrumental de Administração e Gestão de Pessoal, da Secretaria de Estado do Turismo (SETUR).

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 04 de novembro de 2025, 204º da Independên-
cia e 137º da República.

FÁTIMA BEZERRA
Marina Dias Marinho

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais,

RESOLVE nomear SHEYLLA BEZERRA DUTRA para exercer o cargo de provimento em comis-
são de Chefe de Unidade Instrumental de Planejamento e Finanças, da Secretaria de Estado do Turismo (SETUR).

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 04 de novembro de 2025, 204º da Independên-
cia e 137º da República.

FÁTIMA BEZERRA
Marina Dias Marinho

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 64, inciso V, da Constituição Estadual,

CONSIDERANDO a decisão liminar proferida pelo Desembargador Saraiva Sobrinho, nos autos do 
Mandado de Segurança nº 0819006-54.2025.8.20.0000, que suspendeu os efeitos do ato de transferência ex-oficio 
para a reserva remunerada do Capitão QOE BM Luiz Gonzaga Fernandes Junior, matricula nº 077.228-3, publica-
da no Diário Oficial do Estado nº 16.012, da Edição de 08 de outubro de 2025;

CONSIDERANDO que a referida decisão judicial reconheceu a plausibilidade do direito e determi-
nou o retorno imediato do impetrante ao serviço ativo do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande 
do Norte,

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar sem efeito o Decreto da Governamental publicado no Diário Oficial do Estado, edição 
de 09 de outubro de 2025, que transferiu para a Reserva Remunerada, ex-officio, o Capitão BM LUIZ GONZAGA 
FERNANDES JUNIOR, matricula nº 077.228-3.

Art. 2º Determinar o imediato retorno do referido militar ao serviço ativo do Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado do Rio Grande do Norte (CBM/RN), nos termos da decisão judicial mencionada.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à data 
da suspensão judicial do ato.

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 05 de novembro de 2025, 204º da Independên-
cia e 137º da República.

FÁTIMA BEZERRA
Francisco Canindé de Araújo Silva

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, 
com fundamento no art. 64, inciso XIX, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo 
Administrativo nº 00610081.001443/2025-52-SEI,

R E S O L V E nomear, em caráter efetivo, os candidatos constantes no Anexo II, aprovados no 
Concurso Público regido pelos Editais nºs 01/2025 e 02/2025-SEAD/SESAP, para provimento de cargo efetivo do 
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Saúde Pública – SESAP, nos termos do art. 8º, inciso I, e 9º da Lei 
Complementar nº 122, de 30 de junho de 1994.

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 05 de novembro de 2025, 204º da Independên-
cia e 137º da República. 

FÁTIMA BEZERRA 
Pedro Lopes de Araújo Neto

Alexandre Motta Câmara

ANEXO I - DOCUMENTOS E EXAMES PARA POSSE

1. DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA (prazo de 30 dias para assinar a posse, prorrogável por mais 30):
O CANDIDATO precisa escanear os documentos abaixo, e enviar o arquivo em PDF para o E-mail: efetivossesa-
prn@gmail.com , com o ASSUNTO “ABERTURA DE PROCESSO DE NOMEAÇÃO” e informar na mensagem 
o(s) TELEFONE(S) atualizado(s) (QUE ATENDA) para, após o processo ser aberto, SER AVISADO QUANTO 
À ASSINATURA DA POSSE E RESPECTIVA LOTAÇÃO.
a. Documento de Identificação Civil: Carteira de Identidade Civil (RG) ou Registro de Identificação Civil (RIC) ou 
Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou Cédula de Identidade de Estrangeiro (CIE) ou Identificação Militar ou 
Passaporte ou Carteira de Trabalho e Previdência Social. No caso de estrangeiro deverão ser apresentados o visto 
permanente, o Registro Nacional de Estrangeiro (RNE) e o passaporte;
b. CPF e Comprovante de Situação Cadastral, com nome atualizado e situação regular junto à Receita Federal: 
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
c. Título de eleitor
d. Certidão de Quitação Eleitoral (site do seu respectivo Tribunal Superior Eleitoral);
e. Certidão de nascimento (se solteiro) ou casamento (se casado/divorciado/viúvo). No caso de casamento realiza-
do em país estrangeiro, a certidão de casamento deverá ser apresentada juntamente com a tradução juramentada;
f. Para quem optar por receber o Salário Família, ainda devem apresentar a Carteira de Vacina dos dependentes 
de até 06 (seis) anos de idade e, ainda comprovação de frequência escolar dos dependentes de 07 (sete) aos 14 
(quatorze) anos de idade;
g. Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação ou outro documento de quitação com o serviço militar, 
quando couber (homem);
h. Comprovante do nº da conta corrente no Banco do Brasil S.A., caso seja o cartão, favor omitir o código de 
segurança (não pode ser conta conjunta);

 
DECRETO Nº 35.056, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 
Abre crédito de Transposição/Remanejamento/ 
Transferência de dotação orçamentária no valor de R$ 
150.000,00 para o fim que especifica e dá outras 
providências.  

 
A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, usando da 

atribuição que lhe confere o artigo 64, V, última parte, da Constituição Estadual e tendo em vista as autorizações 
contidas na Lei Nº 12.047, de 28 de janeiro de 2025, bem como aprovação da Secretária de Estado do 
Planejamento, do Orçamento e Gestão, através do processo nº. 00810046.001781/2025-18  - GAC,  

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício, crédito de Transposição/Remanejamento/ 

Transferência no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), às dotações especificadas no Anexo I, 
deste Decreto, referente à Emenda nº. 86 da Deputada Eudiane Macedo, conforme dispõe o artigo 167, inciso 
VI, da Constituição Federal de 5 de outubro de 1988, combinado com o art.19, da Lei Nº 11.890, de 14 de agosto 
de 2024. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 05 de novembro de 2025, 204º da 

Independência e 137º da República. 

FÁTIMA BEZERRA  
Maria Virgínia Ferreira Lopes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



Natal, 6 de novembro de 2025 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Ano 92 • Nº 16.031 - 5

i. Comprovante de residência;
j. Documentos disponíveis no site da SESAP http://www.saude.rn.gov.br/ , na guia “SERVIÇOS”, opção “CON-
CURSOS”:
- Declaração de autenticidade documental e veracidade das informações prestadas;
- Declaração para investidura em cargo público, que não se encontra em situação de vedação das ações previstas 
nos incisos X, XIII, XV e XXI, do art. 130, e art. 148, ambos da Lei Complementar Estadual nº 122, de 30 de 
junho de 1994;
- Declaração de Acumulação de Cargos;
- Declaração de bens (pode ser substituída pela Declaração do Imposto de Renda, respeitando-se o disposto no 
inciso III, do art. 6º da Lei Federal nº Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 - LAI);
- Ficha cadastral.
k. Carteira de Trabalho e Previdência Social COMPLETA, caso não compreenda a especificação a seguir: da 
página com foto ATÉ a primeira de “Contrato de Trabalho” em branco e da página ANTERIOR a de “Anotações 
Gerais” ATÉ a primeira folha de “Anotações Gerais” em branco;
l. Inscrição PIS/PASEP (caso não disponha procurar o setor de Pasep na Secretaria de Administração, no Centro 
Administrativo-Natal-RN);
m. Certificado de escolaridade ou Diploma, devidamente registrado, expedido por instituição de ensino reconhe-
cida por Conselho Estadual de Educação ou Conselho Nacional de Educação (para cargos de nível médio) ou por 
Instituição de Ensino Superior reconhecida (para cargos de nível superior); Em caso de título obtido no exterior, 
deverá ser apresentada a devida tradução juramentada, bem como a revalidação e/ou reconhecimento realizados 
por Instituição Federal de Ensino Superior competente com o devido apostilamento, conforme disposto no art. 1º 
do Decreto nº 8.660, de 29 de janeiro de 2016 e art. 1º e 4º, anexo, (Convenção da Apostila de Haia):
- Para cargo de nível médio com formação técnica deve ser apresentado também o diploma ou certificado de con-
clusão de curso técnico específico (devidamente registrado no órgão competente);
- Para o cargo de médico com título de especialista deve ser apresentado também o certificado referente à espe-
cialidade na área para a qual foi aprovado no concurso, bem como Registro de Qualificação de Especialista-RQE.
n. Comprovante de Registro no Conselho de Classe Competente (se o cargo exigir) e Certidão de Quitação com o 
Órgão de Fiscalização da Profissão (se cargo exigir);
o. Certidão negativa de antecedentes criminais expedido pelo Tribunal de Justiça Estadual e pela Justiça Federal 
do Rio Grande do Norte.
2- ASSINATURA VIRTUAL PELO PORTAL SEI EXTERNO DO RN: CADASTRO DE USUÁRIO CASO 
AINDA NÃO DISPONHA, FORMA DE ACESSO E ATUALIZAÇÃO CADASTRAL PARA OS QUE JÁ TEM 
CONTA
O CANDIDATO deve cadastrar-se como USUÁRIO EXTERNO do Sistema SEI por meio da URL abaixo, tendo 
o cuidado de NÃO usar o navegador Internet Explorer, de NÃO cadastrar e-mail do Hotmail, além de cadastrar 
NOME COMPLETO, inclusive de casado.
https://sarp.saude.rn.gov.br/chamados/escolha/sei
Clicar em “cadastrar Usuário Externo”.
Na página seguinte, clicar novamente em “cadastrar Usuário Externo” e será redirecionado(a) para a página de 
cadastro.
Finalizado o cadastro, retornar à tela inicial, clicar em “Liberar Acesso Pessoal - SEI Externo” e solicitar liberação 
ao suporte de informática.
Lembrar-se de preencher todos os campos de forma correta, em todo o processo de cadastramento, obedecendo 
campos obrigatórios e, quando solicitado, anexar documento com foto LEGÍVEL (imagem ou PDF).
Tanto o convocado que tiver seu acesso liberado pelo suporte de informática quanto os que já têm conta de usuário 
podem acessar o PORTAL SEI EXTERNO RN pelo link:
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&acao_origem=usuario_externo_
gerar_senha&id_orgao_acesso_externo=0
Caso necessite atualizar o e-mail, nome ou dados do cadastro é necessário solicitar suporte de informática através 
da URL https://sarp.saude.rn.gov.br/chamados/escolha/sei , clicar em “atualizar e-mail ou resetar senha”, preen-
cher corretamente todos os dados solicitados e clica em “abrir chamado”.
 
3. EXAMES NECESSÁRIOS (Baseada no Decreto 32.387, de 30/12/2021, DOE 15.337, de 31/12/2022)
O candidato deve realizar cadastramento no site http://www.central.rn.gov.br/ e agendar data de avaliação pela 
junta médica. (Contato para informações: 3232-1022 / 98137-2154, juntamedica.seadrn@gmail.com ).
O Grupo Auxiliar de Direitos e Vantagens abrirá o processo com a documentação pessoal enviada pelo nomeado e 
encaminhará para a Comissão Permanente de Inspeção Médica Oficial para que seja incluído o Atestado de Saúde 
Ocupacional do candidato, para possibilitar a posse do nomeado.
Relação dos exames para Médico, Farmacêutico, Farmacêutico Bioquímico, Biomédico, Fonoaudiólogo, Enfermeiros, Psicólogo, Técnico em Enfer-
magem, Técnico em laboratório, Técnico em Farmácia, Assistente social, Técnico em biodiagnóstico, Técnico em Segurança do Trabalho, Engenheiro 
de Segurança do Trabalho.
EXAMES VALIDADE
Hemograma com plaquetas Até 90 dias
Glicemia de jejum Até 90 dias
Anti-HCV, Anti-Hbs e HBsAg Até 90 dias
Vacinas Antitetânica, Rubéola e Hepatite B Será avaliada mediante o cartão de vacina (digital ou físico)
Atestado de sanidade mental, emitido por psiquiatra Até 30 dias

Raio X de tórax em PA e perfil (com laudo do radio-
logista)

Até 06 meses

Observação A gestante deve apresentar o laudo ou atestado de ginecologista com informação dos meses 
de gestação e isenção dos exames de radiologia.

Relação dos exames — Profissionais da área da saúde, 
Técnico em radiologia
EXAMES VALIDADE
Hemograma com plaquetas Até 90 dias
Glicemia de jejum Até 90 dias
TSH, T4 livre e T3 Até 90 dias
Anti-HCV, Anti-Hbs e HBsAg Até 90 dias
Vacinas Antitetânica, Rubéola e Hepatite B Será avaliada mediante o cartão de vacina (digital ou físico)
Atestado de sanidade mental, emitido por psiquiatra Até 30 dias
Raio X de tórax em PA e perfil (com laudo do radio-
logista)

Até 06 meses

Observação A gestante deve apresentar o laudo ou atestado de ginecologista com informação dos meses 
de gestação e isenção dos exames de radiologia.

Relação dos exames para os carros na área administra-
tiva (TAS)
EXAMES VALIDADE
Hemograma com plaquetas Até 90 dias
Glicemia de jejum Até 90 dias
Atestado de sanidade mental emitido por psiquiatra Até 30 dias
Relação dos exames — Profissionais da área da saúde: Assistente Técnico Administrativo e de Saúde e Auxiliar de Saúde
EXAMES VALIDADE
Hemograma com plaquetas Até 90 dias
Glicemia de jejum Até 90 dias
Anti-HCV, Anti-Hbs e HBsAg Até 90 dias
Vacinas Antitetânica, Rubéola e Hepatite B Será avaliada mediante o cartão de vacina (digital ou físico)
Atestado de sanidade mental, emitido por psiquiatra Até 30 dias
Raio X de coluna (cervical e lombo-sacra) Até 06 meses 
Raio X de tórax em PA e perfil (com laudo do radio-
logista

Até 06 meses

Observação A gestante deve apresentar o laudo ou atestado de ginecologista com informação dos meses 
de gestação e isenção dos exames de radiologia.

ANEXO II- CANDIDATOS A NOMEAR E VACÂNCIAS

1- NOMEAR CANDIDATOS
INSCRIÇÃO NOME VAGA POSIÇÃO
2122036 YSABOR EMANUELE SANTOS PEREIRA DE LIMA Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 

SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN
1º

2112218 AMANDA YASMIN DA SILVA IBRAIM Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

2º

2108706 SAMARA CIBELLY DE LIMA FONTES Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

3º

2113451 MÁRCIO MOREIRA DE MENEZES Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

4º

2109864 ALICE DANTAS LEITE Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

5º

2116752 ANNELYSE FARIAS DE AQUINO Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

6º

2125599 LETICIA GALVAO CALAFANGE CARVALHO Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

7º

2119539 DANILO HUDSON FÉLIX DOS SANTOS Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

8º

2115616 LUANNA PIMENTA CARLOS DE SALES Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

9º

2119973 ANNA BEATRIZ SILVA BEZERRA Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

10º

2125648 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DE GÓES Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

11º

2113186 SWELEN CRISTINA MEDEIROS DE LIMA Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

12º

2126252 ANDRÉ MARQUES PAULINO DE ARAÚJO Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

13º

2114456 LÍVIA MARIA AZEVEDO DE ARAUJO Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

14º

2110896 ANTONELLY ROMEIRO GALVAO REINALDO Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

15º

2111571 GILDECIO LUIZ DA SILVA JÚNIOR Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

16º

2118693 KAMILA MARQUES DA COSTA Ginecologista e Obstetra- 1ª REGIÃO- SEDE: 
SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

17º

2127079 THIAGO MENEZES DA SILVA Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

1º

2124745 CAROLINA PINHEIRO PEREIRA Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

2º

2101891 GIVANILDO FRANCO DO NASCIMENTO Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

3º

2117635 AMADEU BENICIO LEITE Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

4º

2116480 JOSÉ MATEUS FERNANDES DE OLIVEIRA SILVEIRA Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

5º

2126546 MARCELLA LOUIZE ARAUJO DUARTE Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

6º

2110405 PAULA ALVES DE FREITAS MENEZES Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

7º

2100620 ÉDER SÉRGIO REBOUÇAS DE MOURA Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

8º

2121254 EVELY CRISTINA DOS SANTOS VIANA Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

9º

2107899 LUANNA VITOR DE MACEDO Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

10º

2100564 MAXSON BRUNO PAIVA SILVA SANTOS Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

11º

2112166 JAILSON REGIS NOGUEIRA FILHO Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

12º

2109101 ISANNE CRISTINE GOMES MARTINS CAVALCANTE Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

13º

2130312 NATÁLIA NÍNIVE SALES DAVLIS Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

14º

2121796 LUCAS EDUARDO SIMÃO FERREIRA Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

15º

2113114 FABIO CONSTANTINO LOPES JUNIOR Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

16º

2101603 DANIELA JALES DANTAS DINIZ Ginecologista e Obstetra -2ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: MOSSORÓ/RN

17º

2133575 ALINE DE OLIVEIRA CALDAS Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

1º

2122027 MARIANNE RODRIGUES CORREIA DA CRUZ Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

2º

2115396 GABRIELLI GUEDES DE OLIVEIRA GURGEL Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

3º

2102450 DANIELLY SILVA VIEGAS Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

4º

2118456 DANIELA PRISCILA AZEVEDO DE OLIVEIRA Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

5º

2103729 BEATRIZ LOPES DE MEDEIROS Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

6º

2112140 GABRIELA LOBO FERNANDES Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

7º

2105780 RAISSA DE HOLANDA MELO Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

8º

2109273 MARIA DANIELA DA SILVA Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

9º

2133271 ROMENA LEAO AZEVEDO CATAO Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

10º

2126444 MARIA ELISA LEAL ASSUNÇÃO Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

11º

2122403 PEDRO HENRIQUE DE MEDEIROS MORAIS Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

12º

2121024 BEATRIZ BOMTEMPO DE SIQUEIRA Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

13º

2109522 NATALIA MARIA CASSIANO DE MACEDO Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

14º

2124078 ANA GABRIELA MIRANDA BARBOSA Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

15º

2122719 ILANNA DANTAS COSTA Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

16º

2121217 LETÍCIA MORAIS DE ANDRADE Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

17º

2117440 RODRIGO PEREIRA Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

18º

2119627 ANA CLARICE DUARTE AMARO Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

19º

2100230 GABRIEL PENHA REVOREDO DE MACEDO Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

20º



6 - Ano 92 • Nº 16.031 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Natal, 6 de novembro de 2025

2109719 AMANDA SANTOS FERNANDES COSTA Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

21º

2124917 MARIAH LAVYNYA ANDRADE DE PONTES Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

22º

2126363 FERNANDA BEATRIZ MAIA CARLOS Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

23º

2123719 MARIA TERESA DA COSTA URBANO Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

24º

2119231 JAMILLY PIMENTEL DANTAS Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

25º

2118825 MARIA FERNANDA DA COSTA SILVA COSTA Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

26º

2111183 SOFIA KELLY DE MEDEIROS Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

27º

2112506 PAULA DE CARVALHO MARTINS FONSECA Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

28º

2126467 ADRIA RAIANE DE SOUZA SILVA Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

29º

2116779 HANNA DE AZEVEDO MEDEIROS Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

30º

2126052 LAURA VALÉRIO DOS REIS Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

31º

2114715 IVERSON NASCIMENTO DE MEDEIROS Ginecologista e Obstetra -7ª REGIÃO DE 
SAÚDE - SEDE: NATAL/RN

32º

INSCRIÇÃO NOME VAGA POSIÇÃO
2120352 AMANDA SILVEIRA DA SILVA Nefrologista - 7ª REGIÃO DE SAÚDE - 

SEDE: NATAL/RN
1º

2116688 LÍVIA MARIA BEZERRA CÂMARA Nefrologista - 7ª REGIÃO DE SAÚDE - 
SEDE: NATAL/RN

2º

2127655 PRISCILA RODRIGUES DE PAULA COUTO Nefrologista - 7ª REGIÃO DE SAÚDE - 
SEDE: NATAL/RN

3º

2117976 HELOÍSA OLIVEIRA DE MEDEIROS Nefrologista - 7ª REGIÃO DE SAÚDE - 
SEDE: NATAL/RN

4º

2124449 LETÍCIA OLIVEIRA SOUSA Nefrologista - 7ª REGIÃO DE SAÚDE - 
SEDE: NATAL/RN

5º

2105151 LUISA SILVA DE SOUSA Nefrologista - 7ª REGIÃO DE SAÚDE - 
SEDE: NATAL/RN

6º

2127274 LEONARDO DE SOUZA VIDAL Nefrologista - 7ª REGIÃO DE SAÚDE - 
SEDE: NATAL/RN

7º

2113795 VANESSA RODRIGUES DIAS FERREIRA Nefrologista - 7ª REGIÃO DE SAÚDE - 
SEDE: NATAL/RN

8º

INSCRIÇÃO NOME VAGA POSIÇÃO
2124815 LEONARDO BATISTA LOURENÇO Ultrassonografista 1º
2115703 ISAC DE LIMA FERNANDES Ultrassonografista 2º
2123404 INDIRA ANDRESSA DE OLIVEIRA Ultrassonografista 3º

INSCRIÇÃO NOME VAGA POSIÇÃO
2122638 WHASTENNY NYEDSON DA SILVA MEDEIROS TAS / Área Administrador- 7ª REGIÃO DE 

SAÚDE - SEDE: NATAL/RN
1º

INSCR IÇÃO NOME VAGA POSIÇÃO
2119335 ALDENEIDE BALTAZAR DA SILVA TAS / Área Administrador Público- 7ª REGIÃO DE SAÚDE 

- SEDE: NATAL/RN
1º

2118720 RIANE TAVARES URSULINO TAS / Área Administrador Público- 7ª REGIÃO DE SAÚDE 
- SEDE: NATAL/RN

2º

INSCR IÇÃO NOME VAGA POSIÇÃO
2111448 PEDRO PINHEIRO NETO TAS / Área Contador - 7ª REGIÃO DE SAÚDE - SEDE: 

NATAL/RN
1º

2105966 RENATA ELISSA BARBOSA DE 
FRANÇA

TAS / Área Contador - 7ª REGIÃO DE SAÚDE - SEDE: 
NATAL/RN

2º

2107425 LUCIANA RAQUEL ALVES DE ALMEI-
DA (PPP)

TAS / Área Contador - 7ª REGIÃO DE SAÚDE - SEDE: 
NATAL/RN

14º

INSCRIÇÃO NOME VAGA POSIÇÃO
2017508 JONATHAN LIMA DOS SANTOS Técnico em Radiologia - 2ª Região de Saúde - Sede: 

Mossoró/ RN
1

INSCR IÇÃO NOME VAGA POSIÇÃO
2016727 JULIA TAVARES FONSECA Assistente Técnico Administrativo e de Saúde / Área Admi-

nistrativa - 7ª Região de Saúde - Sede: Natal/RN
14

2008337 Noli Cruz Cavalcante Assistente Técnico Administrativo e de Saúde / Área Admi-
nistrativa - 7ª Região de Saúde - Sede: Natal/RN

15

2019409 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO 
LIMA

Assistente Técnico Administrativo e de Saúde / Área Admi-
nistrativa - 7ª Região de Saúde - Sede: Natal/RN

16

2020817 FRANCISCO TAVARES DA SILVA Assistente Técnico Administrativo e de Saúde / Área Admi-
nistrativa - 7ª Região de Saúde - Sede: Natal/RN

17

2028614 Beatriz da Silva Souto Neta Assistente Técnico Administrativo e de Saúde / Área Admi-
nistrativa - 7ª Região de Saúde - Sede: Natal/RN

18

2030135 Kerson Diego Pereira da Silva Assistente Técnico Administrativo e de Saúde / Área Admi-
nistrativa - 7ª Região de Saúde - Sede: Natal/RN

19

2020626 Miriam Araujo da Silva Assistente Técnico Administrativo e de Saúde / Área Admi-
nistrativa - 7ª Região de Saúde - Sede: Natal/RN

20

2023514 Anderson Mendes da Silva Assistente Técnico Administrativo e de Saúde / Área Admi-
nistrativa - 7ª Região de Saúde - Sede: Natal/RN

21

2021847 Frederico Augusto Leite Lins Assistente Técnico Administrativo e de Saúde / Área Admi-
nistrativa - 7ª Região de Saúde - Sede: Natal/RN

22

2033571 Felipe Guerra Domingos dos Santos Assistente Técnico Administrativo e de Saúde / Área Admi-
nistrativa - 7ª Região de Saúde - Sede: Natal/RN

23

2000727 MELINA ANDRE MORAES DA SILVA Assistente Técnico Administrativo e de Saúde / Área Admi-
nistrativa - 7ª Região de Saúde - Sede: Natal/RN

24

2019784 Barbara Souza Aragao PPP Assistente Técnico Administrativo e de Saúde / Área Admi-
nistrativa - 7ª Região de Saúde - Sede: Natal/RN

65

2- VACÂNCIAS DE CARGOS ANÁLOGOS
PROCESSO NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA/ 

VÍNCULO
CARGO ORIGEM DA VAGA

03810033.001748/2022-92 ANTONIO TOMAS NETO 
DO NASCIMENTO

75.911-2/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 15.233de 30/07/2022

01510160.000838/2022-04 ARTHUR PEDRO MA-
RINHO

223.547-1/2 MÉDICO Exoneração DOE 15.224 de 19/07/2022

01510160.001093/2020-21 BRUNA PATRICIA SOUZA 
LIMA

229.432-0/1 MÉDICO geral Exonerar DOE 14.815 DE 03/12/2020

00610475.000012/2022-0 BRUNA SOARES SERA-
FIM DE SOUZA

216.709-3/1 Médico Exoneração DOE 15.191 de 31/05/2022

00610081002076/2019-66 CAMILA DIAS NOGUEIRA 
SGARBI

CPF 090.163.407-77 MÉDICO GINECOLO-
GISTA / OBSTETRA

Exoneração ex-ofício DOE 14.757, de 
12/09/2020

00610158.000259/2022-10 CARLOS EDUARDO NAS-
CIMENTO GALVAO

225.566-9/1 MÉDICO EXONERAÇÃO DOE 15.228 de 
23/07/2022

03810033.001950/2022-14 CARLOS MAGALHÃES 
FRANÇA

150.568-8/1 MÉDICO APOSENTADORIA DOE 15.243, DE 
13/8/2022

03810033.000295/2020-15 CARMEM LEIDE DE SOU-
ZA FREITAS SUASSUNA

154.403-9/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.787 de 
24/10/2020

00610158000171/2019 Cassia Suzane Viana Fonseca 2109247/1 Médico Exoneração DOE nº 14.461 de 
24/07/2019

246564/2015-1 CÉLIA MONTEIRO CA-
VALCANTI JOSUÁ

8.917-6/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 13.584 de 
16/12/2015

2020.4.03038 CERISE MARIA CORTEZ 
GOMES

95.326-1/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.868 de 
20/02/2021

03810015.000379/2021-58 CESIMAR SEVERIANO 
DO NASCIMENTO

91.784-2/1 MEDICO Aposentadoria DOE 14.905 de 
10/04/2021

00610184.001284/2021- 12 CHRISTOPHE BEZERRA 
ANSELMO

209.975-6/2 MÉDICO Exonerar DOE 14.970 de 13/07/2021

00610030002211/2019 CHRISTOPHE BEZERRA 
ANSELMO

209.975-6/1 Médico Exoneração 14.497 de 12/09/2019

03810033.001983/2018-88 CLAUDIA FATIMA NUNES 
DE MIRANDA

76.265-2/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.319 de 
22//12/2018

138975/2015-8 CLEBER DE MESQUITA 
ANDRADE

2189062/1 Médico Exoneração DOE 13.535, de 3/10/2015

Não há CRISTIAN CYRO BE-
ZERRA

1562169/1 Médico Falecido em 19/06/2020

2021.4.01726 CRISTIANA MARIA FER-
REIRA COSTA

95.805-0/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.949 de 
12/06/2021

00610248.000740/2021-15 DANILO BARBOSA DO 
VALE

224.659-7/1 MÉDICO Exonerar DOE 15.021 de 23/09/2021

00610269.000885/2021- 60 DELIO HENRIQUE VIEIRA 
DA SILVA

201.164-6/2 MÉDICO Exoneração DOE 15.118 de 11/02/2022

034249/2014-4 DENNYS FOWLER TEI-
XEIRA FAHEINA

CPF 914.074.514-72 MÉDICO GINECOLO-
GISTA / OBSTETRA

Exoneração ex-oficio DOE 14.773, de 
03/10/2020

2021.4.02122 DIANNA KARLA DE 
MEDEIROS GERMANO 
MARQUES

151.439-3/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.981 de 
27/07/2021

351963/2016-2 DIEGO GALDINO BAR-
BOSA DUARTE

209.612-9/1 MÉDICO Exoneração 14.394 de 13/04/2019

153079/2015-1 DILVA DA SILVA AN-
DRADE

2.691-3/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 13.536 de 
06/10/2015

2021.4.03149 EDISON DUARTE LIRA 98.184-2/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 15.075 de 
11/12/2021

03810033.002260/2022-82 EDMAR MACEDO MON-
TENEGRO

1.753-1/1 MÉDICO Exoneração DOE 15.262 de 10/09/2022

2020.4.03060 EDNA MARLISIA BEZER-
RA COSTA

1524372.1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.844 de 
19/01/2021

03810033.003480/2022-23 EDUARDO BASTOS DE 
PONTES

88.712-9/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 15.295 de 
29/10/2022

38545/2017-6 EDUARDO JORGE DE 
MELO ONOFRE

92.509-8/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 13.888 de 
17/03/2017

391290/2016 EDUARDO MARIANI 
FERNANDES BARBOSA

2177056/1 Médico Exoneração DOE 14.013 de 19/09/2017

40519/2011-8 EDUARDO RONALD DA 
COSTA

2.698-0/2 MÉDICO Aposentadoria DOE 13.612 de 30/1/2016

03810033.000547/2022-78 EIDER BARRETO DE 
MEDEIROS

156.396-3/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 15.185 DE 
21/05/2022

32178/2016 ELAINE FERREIRA MARI-
NHO DA SILVA LIMA

2169495/1 MÉDICO Exoneração DOE 13.671 de 30/4/2016

Não há ELINO AMORIM DAS 
VIRGENS

893161/2 Médico Falecido em 02/09/2016

2020.4.02751 ELIZABETE DE AMORIM 
CORREIA

95.874-3.1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.843 de 
16/01/2021

00610878.000002/2022-24 ELKANAH MARINHO DE 
ARAUJO

226.200-2/1 MÉDICO Exoneração DOE 15.143 de 24/03/2022

00610081.001847/2020- 31 EMANUEL MARCELO 
LUZ

Recém Nomeado MÉDICO PEDIATRA Exoneração DOE 14.798 de 11/11/2020

3598/2016-6 EMILIANA GOMES DE 
MELLO

2173760/1 MÉDICO Exoneração DOE 13642 DE 17/03/2016

03810033.002139/2021-70 ENEIDA LUCIANO 
TORRES

75.680-6/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 15.195 de 
04/06/2022

00610081.000305/2018-27 ERICO GURGEL AMORIM CPF 033.841.264-67 MÉDICO CLÍNICO 
GERAL

Exoneração DOE 14.743, de 25/08/2020

257381/2015 ERNANE PINHEIRO DE 
FREITAS

175.286-3/2 Médico Exoneração DOE 13.584 de 16/12/15

00610128.000611/2020-02 ESDRAS RAMALHO DIAS 
CARVALHO

211.603-0/1 MÉDICO EXONERAÇÃO DOE 14.776 de 
08/10/2020

194382/2017-1 FABIOLA REGO FONTES 216.706-9 Médico Exoneração DOE 14.065 de 08/12/2017
00610184.000280/2021-17 FELIPE LEITE GUEDES 217.871-0/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.984 de 

30/07/2021
00610269.000152/2021-25 FELIPE MACHADO CA-

VALCANTI FONSECA
225.681-9/1 MEDICO Aposentadoria DOE 14.913 DE 

23/04/2021
42028/2017-6 FELISBERTO VALERIO 

RODRIGUES
1619217/1 Médico Exoneração DOE 14.296 de 20/11/2018

03810033.001916/2021-69 FERNANDA COSTA 
BEZERRA

95.095-5/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 15.143 de 
19/03/2022

137628/2017-1 FERNANDA RODRIGUES 
DOS REIS

96.014-4 Médico Exoneração DOE 14.065 de 08/12/2017

2020.4.01087 FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA

95.423-3/2 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.814 DE 
02/12/2020

03810033.001400/2022-03 FERNANDO LIMA REIS 162.310-9/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 15.300 de 5/11/2022
2020.4.02141 FERNANDO PEÇANHA 

DE VASCONCELOS
56.750-7/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.843 de 

16/01/2021
03810015.000719/2020-60 FLAVIO ALEXANDRE 

SANTOS DE AZEVEDO
151.798- 8/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.783 de 

20/10/2020
00610184002314/19 FLAVIO DE PAIVA DU-

MARESQ
2162172/1 Médico Exoneração DOE 14.572 de 01.01.20

00610081.000678/2018-06 FRANCILBERTO DYEGO 
DE SOUZA

CPF 065.410.934-66 MÉDICO GINICOLO-
GISTA / OBSTETRA

Exoneração DOE 14.255 de 15//09/2018

2020.4.01028 FRANCISCO ARITONIO 
SOARES

95.742- 9/2 MÉDICO Aposentadoria DOE 15.033 de 
09/10/2021

2020.4.02323 FRANCISCO DAS CHA-
GAS FIGUEIREDO

75.665-2/1 MEDICO Aposentadoria DOE 14.895 de 
27/03/2021

2020.4.01899 FRANCISCO DE ALMEI-
DA BRAGA

56.658-6/2 MEDICO Aposentadoria DOE 14.863 de 
13/02/2021

2014.4.01218 FRANCISCO DE PAIVA 
SOLANO

62.805-0/2 MEDICO Aposentadoria DOE 15.186 de 
24/05/2022

74672/2018-1 FRANCISCO DIEGO 
COSTA DANTAS

2103834/1 MEDICO Exoneração DOE 14.227 de 07/08/2018

2020.4.01365 FRANCISCO ESTRELA 
MARTINS

75.362-9/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.736, de 
15/08/2020

03810033.004812/2019-91 FRANCISCO FIRMO DA 
ROCHA JUNIOR

96.408-5/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.995 de 
14/08/2021

Não há FRANCISCO JARES DE 
QUEIROZ SILVA

914690/1 Médico Falecido em 01/01/2021

2020.4.02694 FRANCISCO JOSE CURE 
DE MEDEIROS

95.847-6/2 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.801 de 
14/11/2020

2021.4.01799 FRANCISCO JOSE CURE 
DE MEDEIROS

95.847-6/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.941 de 
02/06/2021

76094/2014-1 FRANCISCO JOSÉ LUCE-
NA BEZERRA

1619047/1 MÉDICO ANESTESISTA Exoneração DOE 14.220 de 27/07/2018

00110013.002765/2018-71 FRANCISCO MARCIO 
GOMES PINHEIRO

96.664-9/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.316 de 
19/12/2018

03810033.006473/2019-88 FRANCISCO NUNES 
PINHEIRO BORGES

158.486-3/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.747, de 
29/08/2020

96157/2015-7 FREDERICO OSVALDO 
FRAENKEL

198.344-0/1 MÉDICO Exoneração DOE 13.470 de 03/07/2015

03810033.003366/2019-06 GAUDENCIO TORQUATO 
NETO

152.230-2/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.464 de 
27/07/2019



Natal, 6 de novembro de 2025 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Ano 92 • Nº 16.031 - 7

2021.4.03687 GENARIO FREIRE DE 
MEDEIROS

89.151-7/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 15.037 de 
16/10/2021

2021.4.03694 GENARIO FREIRE DE 
MEDEIROS

89.151-7/2 MÉDICO Aposentadoria DOE 15.050 de 
06/11/2021

Não há GEORGE GONZAGA 
BEZERRA

1537660/1 Médico Falecido em 12/08/2020

2021.4.02629 GERALDO BEZERRA DE 
SOUZA FILHO

64.282-7/2 MÉDICO Aposentadoria DOE 15.153 de 
02/04/2022

03810015.002348/2020-51 GERALDO NOGUEIRA DE 
ALMEIDA

151.840-2/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.736, de 
15/08/2020

2020.4.02442 GERMANO LACERDA DA 
CUNHA

95.357-1/1 MEDICO Aposentadoria DOE 14.884 de 
13/03/2021

2020.4.02012 GIANA DA ESCOSSIA 
MELO

94.926-4/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 14.843 de 
16/01/2021

03810033.001889/2022-13 GILBERTO DE SOUZA 
OLIVEIRA FILHO

155.670-3/1 MÉDICO Aposentadoria DOE 15.248 de 
20/08/2022

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA/ 
VÍNCULO

CARGO ORIGEM DA VAGA

03810033.000371/2024-16 MARIA NILZILENE ALMEIDA 87.803-0/1 TECNICO ADMINISTRATIVO EM SAUDE Aposentadoria DOE 15.665, de 11/05/2024
03810033.000348/2024-21 JULIA MARIA LINS MENDES 

BARRETO
88.112-0/1 TECNICO ADMINISTRATIVO EM SAUDE Aposentadoria DOE 15.665, de 11/05/2024

03810033.000481/2024-88 KAYNARA LIA SILVA DOS 
SANTOS

64.323-8/1 TECNICO ADMINISTRATIVO EM SAUDE Aposentadoria DOE 15.666, de 14/05/2024

03810033.000437/2024-78 JOSE ROBSON DE SOUZA 1.774-4/1 TECNICO ADMINISTRATIVO EM SAUDE Aposentadoria DOE 15.670, de 18/05/2024
Não há RICARDO FREDERICO 

GADELHA NEO
168.476-0/1 TECNICO ADMINISTRATIVO EM SAUDE Falecimento em 16/06/2024

00610089.000622/2024-11 VERÔNICA GERMANO DA 
SILVA

224.254-0/1 TECNICO ADMINISTRATIVO EM SAUDE Exoneração DOE 15.728, de 10/08/2024

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA/ 
VÍNCULO

CARGO ORIGEM DA VAGA

03810033.002144/2024-
25

AFRAUSIO BATISTA DOS SANTOS 161.338-3/1 TÉCNICO EM RADIOLOGIA Aposentadoria DOE 15.777, de 
19/10/2024

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA/ 
VÍNCULO

CARGO ORIGEM DA VAGA

03810033.004033/2024-
53

ALBERCI DUARTE DE SOUSA 759481/1 ASSISTENTE TECNICO ADMINIS-
TRATIVO E DE SAUDE

Aposentadoria DOE 15.931, de 
14/06/2025

00610309.000327/2023-
42

ALCILENE EVANGELISTA FONSECA 91.909-8/1 ASSISTENTE TECNICO EM SAUDE Exoneração DOE 15.637, de 02/04/2024

03810033.001182/2023-
80

ALMIR INACIO DANTAS 76.742-5/1 ASSISTENTE TECNICO EM SAUDE Aposentadoria DOE 15.462 de 08/7/2023

03810033.001198/2022-
10

ALMIR PAIVA DA ROCHA 98.274-1/1 ASSISTENTE TÉCNICO EM SAÚDE Aposentadoria DOE 15.281 de 
08/10/2022

03810033.005336/2024-
93

AMARILES MARTINS CAMARA 1616250/1 ASSISTENTE TECNICO ADMINIS-
TRATIVO E DE SAUDE / AREA

Aposentadoria DOE 15.944, de 
05/07/2025

03810033.004110/2023-
94

AMAURI GURGEL GUERRA 157.815-4/1 ASSISTENTE TECNICO EM SAUDE Aposentadoria DOE 15.651, de 
20/04/2024

03810033.002533/2024-
51

ANA CATARINA TIBURCIO VASQUES DA 
SILVA

82.452-6/1 ASSISTENTE TECNICO EM SAUDE Aposentadoria DOE 15.758, de 
21/09/2024

03810033.002568/2023-
17

ANA CLAUDIA GOMES LUCIO DE OLIVEIRA 75.924-4/1 ASSISTENTE TECNICO EM SAUDE Aposentadoria DOE 15.595, de 
27/01/2024

03810033.001541/2023-
07

ANA CRISTINA CALDAS DE PAIVA 57.522-4/1 ASSISTENTE TECNICO EM SAUDE Aposentadoria DOE 15.544, de 
11/11/2023

03810033.001182/2024-
61

ANA CRISTINA FRANÇA DA COSTA 121.455-1/1 ASSISTENTE TECNICO EM SAUDE Aposentadoria DOE 15.718, de 
27/07/2024

00610081.001315/2021-
85

ANA ISABEL DANTAS DE OLIVEIRA 244.653-7/1 ASSISTENTE TECNICO EM SAUDE Exoneração DOE 15.613, de 24/02/2024

03810033.001868/2023-
71

ANA KARLA DE ALBUQUERQUE MAGA-
LHAES

89.424-9/1 ASSISTENTE TECNICO EM SAUDE Aposentadoria DOE 15.562, de 
09/12/2023

RELAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO POR PROCURADOR NO PERÍODO DE 31/10/2025 ATÉ 31/10/2025
CITAÇÕES, INTIMAÇÕES E NOTIFICAÇÕES
Setor: ACP - DA
Procurador Processo
ANNA BEATRIZ DE VASCONCELOS GAMA BARBOSA [0000483-18.2012.8.20.0118] Total de Processos (1)

Setor: ASSESSORIA GOVERNAMENTAL DE ATOS NORMATIVOS
Procurador Processo

ANTENOR ROBERTO SOARES DE MEDEIROS
[00810028.006398/2025-66] [00810028.006417/2025-54] [00810028.006415/2025-
65] [00810028.006399/2025-19] [00810028.006400/2025-05] 
[00810028.006352/2025-47] [00310023.007882/2025-20] Total de Processos (7)

Setor: ASSESSORIA TÉCNICA
Procurador Processo

CAIQUE JOSÉ CLEMENTINO DE ALCÂNTARA
[01110166.000352/2025-72] [0803232-18.2024.8.20.0000] [0800207-60.2025.8.20.0000] [0804480-
70.2011.8.20.0001] [0803682-24.2025.8.20.0000] [0805044-61.2025.8.20.0000] Total de Processos 
(6)

MARIA TEREZA MARIZ DA SILVEIRA BARROS [0806667-63.2025.8.20.0000] [0811655-38.2020.8.20.5001] [0811655-38.2020.8.20.5001] 
[0803803-40.2011.8.20.0001] [05510079.001289/2025-09] Total de Processos (5)

Setor: CHEFIA DA PROCURADORIA DAS LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
Procurador Processo

LUIZ ANTONIO MARINHO DA SILVA
[02210011.002801/2025-61] [01110044.002955/2025-95] 
[00710014.002790/2023-89] [00610029.011603/2024-25] 
[03610005.003645/2025-58] Total de Processos (5)

Setor: CHEFIA DA PROCURADORIA DO CONTENCIOSO FISCAL - CHEFIA PCF
Procurador Processo
MAGNA LETÍCIA DE AZEVEDO LOPES CÂMARA [08810080.004146/2025-51] [0802323-51.2024.8.20.5116] Total de Processos (2)

Setor: CHEFIA DO CONTENCIOSO
Procurador Processo
JOÃO CARLOS GOMES COQUE [0816860-74.2024.8.20.0000] [01110044.002772/2025-70] Total de Processos (2)

Setor: CHEFIA DO NÚCLEO ESPECIAL JUNTO AOS TRIBUNAIS SUPERIORES
Procurador Processo
CARLOS FREDERICO BRAGA MARTINS [00810028.006068/2025-71] Total de Processos (1)

Setor: CONT FISCAL - CHEFIA
Procurador Processo

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA [0803513-93.2021.8.20.5103] [0800561-39.2024.8.20.5103] [0800561-
39.2024.8.20.5103] Total de Processos (3)

Setor: CONT FISCAL - DA
Procurador Processo

ANNA BEATRIZ DE VASCONCELOS GAMA BARBOSA [0800619-87.2025.8.20.5109] [0802983-56.2025.8.20.5101] [0803021-
44.2020.8.20.5101] [0800553-67.2021.8.20.5103] Total de Processos (4)

Setor: CONT GERAL - CHEFIA
Procurador Processo

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA

[0800668-04.2025.8.20.5118] [0803101-32.2025.8.20.5101] [0803666-87.2025.8.20.5103] 
[0800142-88.2025.8.20.5101] [0802462-19.2022.8.20.5101] [0800962-83.2025.8.20.5109] 
[0100598-04.2014.8.20.0142] [0804272-24.2025.8.20.5101] [0801543-19.2025.8.20.5103] 
[0802374-73.2025.8.20.5101] [0800920-52.2025.8.20.5103] [0800409-46.2025.8.20.5138] 
[0805402-49.2025.8.20.5101] [0800420-72.2025.8.20.5139] [0800934-18.2025.8.20.5109] 
[0804587-23.2023.8.20.5101] [0805473-51.2025.8.20.5101] [0804940-86.2025.8.20.5103] 
[0801000-93.2025.8.20.5142] [0802244-20.2024.8.20.5101] [0804305-48.2024.8.20.5101] Total 
de Processos (21)

Procuradoria Geral do Estado

Setor: CONT GERAL - DA
Procurador Processo

ANNA BEATRIZ DE VASCONCELOS GAMA BARBOSA

[0801001-78.2025.8.20.5142] [0800522-60.2025.8.20.5118] [0804716-
57.2025.8.20.5101] [0804898-37.2025.8.20.5103] [0804904-44.2025.8.20.5103] 
[0804217-15.2021.8.20.5101] [0802986-16.2022.8.20.5101] [0805470-
96.2025.8.20.5101] [0805471-81.2025.8.20.5101] [0804373-55.2025.8.20.5103] 
[0800729-59.2025.8.20.5118] [0800601-84.2025.8.20.5103] [0802678-
66.2025.8.20.5103] [0803184-48.2025.8.20.5101] [0801794-37.2025.8.20.5103] 
[0800327-73.2023.8.20.5109] [0801002-89.2025.8.20.5101] [0802191-
05.2025.8.20.5101] [0803589-78.2025.8.20.5103] [0802920-31.2025.8.20.5101] 
[0800659-09.2021.8.20.5142] [0801926-71.2023.8.20.5101] [0802531-
80.2024.8.20.5101] Total de Processos (23)

Setor: CONTADORIA
Procurador Processo

BRENDA RACHEL LOPES

[ 0000420-92.2025.5.21.0042 ] [0828005-33.2022.8.20.5001] [0000855-
63.2023.5.21.0001] [0000888-19.2024.5.21.0001] [0851171-31.2021.8.20.5001] 
[0874526-02.2023.8.20.5001] [0860333-79.2023.8.20.5001] [0880199-
39.2024.8.20.5001] [0874997-18.2023.8.20.5001] [0838518-55.2025.8.20.5001] 
[0806597-83.2022.8.20.5001] [0853682-02.2021.8.20.5001] [0869635-
98.2024.8.20.5001] [0866615-02.2024.8.20.5001] [0805892-48.2025.8.20.0000] 
[0859342-69.2024.8.20.5001] [0870146-96.2024.8.20.5001] [0867425-
74.2024.8.20.5001] [0884782-33.2025.8.20.5001] [0804234-86.2025.8.20.0000] 
Total de Processos (20)

GABRIELA FIGUEIREDO SOUZA LOPES

[0842615-98.2025.8.20.5001] [0802651-98.2025.8.20.5001] [0872967-
73.2024.8.20.5001] [0800272-39.2015.8.20.5001] [0879924-56.2025.8.20.5001] 
[0803516-34.2024.8.20.5300] [0866267-81.2024.8.20.5001] [0838074-
56.2024.8.20.5001] [0905322-10.2022.8.20.5001] [0858585-75.2024.8.20.5001] 
[0847156-82.2022.8.20.5001] [0821779-07.2025.8.20.5001] [0800138-
60.2025.8.20.5001] [0829678-90.2024.8.20.5001] [0872755-52.2024.8.20.5001] 
[0875772-33.2023.8.20.5001] [0000262-17.2017.5.21.0010] [0000030-
56.2024.5.21.0043] [0000579-52.2025.5.21.0004] [0000431-27.2024.5.21.0020] 
[0000486-06.2024.5.21.0043] [0001017-18.2024.5.21.0003] Total de Processos (22)

HÉLIO VARELA DE ALBUQUERQUE JÚNIOR

[0000770-90.2022.5.21.0008] [0118300-81.2009.5.21.0005] [0000672-
34.2021.5.21.0043] [0000578-47.2023.5.21.0001] [0869016-71.2024.8.20.5001] 
[0849088-08.2022.8.20.5001] [0866441-90.2024.8.20.5001] [0879552-
44.2024.8.20.5001] [0890128-62.2025.8.20.5001] [0844375-82.2025.8.20.5001] 
[0811554-90.2025.8.20.0000] [0858249-71.2024.8.20.5001] [0876329-
83.2024.8.20.5001] [0866591-71.2024.8.20.5001] [0815299-78.2025.8.20.0000] 
[0890272-36.2025.8.20.5001] [0879726-53.2024.8.20.5001] [0810867-
48.2025.8.20.5001] [0835259-52.2025.8.20.5001] [0884851-65.2025.8.20.5001] 
[0837313-93.2022.8.20.5001] Total de Processos (21)

JANSENIO ALVES ARAÚJO DE OLIVEIRA

[0886627-03.2025.8.20.5001] [0844642-54.2025.8.20.5001] [0809207-
53.2024.8.20.5001] [0800569-86.2019.8.15.0881] [0811774-23.2025.8.20.5001] 
[0832541-82.2025.8.20.5001] [0829593-07.2024.8.20.5001] [0813096-
80.2024.8.20.0000] [0871548-18.2024.8.20.5001] [0869737-57.2023.8.20.5001] 
[0864778-72.2025.8.20.5001] [0800701-54.2025.8.20.5001] [0803869-
64.2025.8.20.5001] [0836273-08.2024.8.20.5001] [0817386-39.2025.8.20.5001] 
Total de Processos (15)

Setor: CONTADORIA - CHEFIA
Procurador Processo

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA [0802207-92.2022.8.20.5123] [0800791-63.2024.8.20.5109] [0806818-
86.2024.8.20.5101] [0800566-98.2024.8.20.5123] Total de Processos (4)

Setor: CONTADORIA - DA
Procurador Processo

ANNA BEATRIZ DE VASCONCELOS GAMA BARBOSA [0800320-47.2024.8.20.5109] [0804153-34.2023.8.20.5101] [0802447-
45.2025.8.20.5101] [0805323-41.2023.8.20.5101] Total de Processos (4)

Setor: CONTADORIA -10K - CHEFIA
Procurador Processo

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA [0802615-23.2020.8.20.5101] [0804066-72.2023.8.20.5103] [0803035-
52.2025.8.20.5101] Total de Processos (3)

Setor: CONTADORIA 10K - DA
Procurador Processo

ANNA BEATRIZ DE VASCONCELOS GAMA BARBOSA

[0802523-06.2024.8.20.5101] [0805791-68.2024.8.20.5101] [0800988-
44.2022.8.20.5123] [0801082-89.2022.8.20.5123] [0100288-73.2015.8.20.0138] 
[0001278-80.2009.8.20.0101] [0800669-26.2024.8.20.5117] [0802685-
69.2022.8.20.5101] [0800763-08.2023.8.20.5117] [0802374-78.2022.8.20.5101] 
[0802749-11.2024.8.20.5101] [0806177-98.2024.8.20.5101] [0801106-
81.2025.8.20.5101] [0800290-33.2025.8.20.5123] [0804433-68.2024.8.20.5101] 
[0800387-22.2024.8.20.5138] [0800472-71.2025.8.20.5138] Total de Processos (17)

Setor: CONTADORIA ABAIXO DE 10 MIL
Procurador Processo

JOÃO CARLOS GOMES COQUE [0867897-12.2023.8.20.5001] [0864217-82.2024.8.20.5001] [0801971-
86.2023.8.20.5162] Total de Processos (3)

Setor: CONTENCIOSO
Procurador Processo

ANA GABRIELA BRITO RAMOS

[0809668-88.2025.8.20.5001] [0000872-31.2025.5.21.0001] [0001686-
71.2025.5.21.0024] [0000868-88.2025.5.21.0002 ] [0808648-30.2025.8.20.0000] 
[0818749-29.2025.8.20.0000] [0804502-06.2025.8.20.5121] [0888723-
88.2025.8.20.5001] [0890209-11.2025.8.20.5001] [0878393-32.2025.8.20.5001] 
[0875713-11.2024.8.20.5001] [0890861-28.2025.8.20.5001] [0836242-
85.2024.8.20.5001] [0801673-50.2024.8.20.5133] [0881639-70.2024.8.20.5001] 
[0872248-91.2024.8.20.5001] [0833463-26.2025.8.20.5001] [0875713-
11.2024.8.20.5001] Total de Processos (18)

JULIANA DE MORAIS GUERRA

[0812153-66.2022.8.20.5001] [0872888-60.2025.8.20.5001] [0824421-
50.2025.8.20.5001] [0823728-66.2025.8.20.5001] [0833622-66.2025.8.20.5001] 
[0884824-82.2025.8.20.5001] [0890701-03.2025.8.20.5001] [0804922-
84.2025.8.20.5129] [0889911-19.2025.8.20.5001] [0890599-78.2025.8.20.5001] 
[0883354-16.2025.8.20.5001] [0817589-66.2025.8.20.0000] [0809385-
33.2025.8.20.0000] [0817957-75.2025.8.20.0000] [0844582-18.2024.8.20.5001] 
[0001778-49.2025.5.21.0024] [00810028.004873/2025-60] [0001680-
64.2025.5.21.0024] Total de Processos (18)

LUCIA DE FÁTIMA DIAS FAGUNDES COCENTINO

[03510009.002103/2025-83] [0001170-94.2025.5.21.0042] [0000484-
18.2025.8.17.3420] [0890037-69.2025.8.20.5001] [0816536-73.2025.8.20.5004] 
[0890203-04.2025.8.20.5001] [0890483-72.2025.8.20.5001] [0891005-
02.2025.8.20.5001] [0885698-67.2025.8.20.5001] [0851439-46.2025.8.20.5001] 
[0844457-50.2024.8.20.5001] [0866000-12.2024.8.20.5001] [0847637-
74.2024.8.20.5001] [0878414-08.2025.8.20.5001] [0841968-06.2025.8.20.5001] 
Total de Processos (15)

PEDRO CARVALHO MITRE CHAVES

[0834571-90.2025.8.20.5001] [0842798-69.2025.8.20.5001] [0817523-
40.2025.8.20.5124] [0817523-40.2025.8.20.5124] [0806379-69.2025.8.20.5124] 
[0844920-55.2025.8.20.5001] [0856323-21.2025.8.20.5001] [0852245-
81.2025.8.20.5001] [0865462-31.2024.8.20.5001] [0816105-48.2025.8.20.5001] 
[0835270-81.2025.8.20.5001] [0890696-78.2025.8.20.5001] [0801426-
74.2025.8.20.9000] [01510114.003975/2025-91] Total de Processos (14)

SAMUEL DE FREITAS XEREZ

[01110180.000504/2025-59] [01110180.000589/2025-75] [0001752-
51.2025.5.21.0024] [0812266-80.2025.8.20.0000] [0838297-09.2024.8.20.5001] 
[0800248-05.2025.8.20.5116] [0800446-77.2024.8.20.5148] [0822053-
68.2025.8.20.5001] [0805101-52.2024.8.20.5129] [0871624-42.2024.8.20.5001] 
[0010315-43.2009.8.20.0001] [0800965-23.2025.8.20.5114] [0809240-
28.2025.8.20.5124] [0803397-63.2025.8.20.5001] [0858957-87.2025.8.20.5001] 
[0885540-12.2025.8.20.5001] Total de Processos (16)


